این پیروزی را باید
نقطه عطفی در تاریخ جنگ و همچنین تاریخ سپاه
پاسداران ]انقلاب اسلامی[ دانست؛ آن ها بعد از
حضور موفقیت آمیز در این عملیات و نقش ویژه ای که
در آن ایفا کردند، به تدریج تبدیل به نیرویی قدرتمند
و حرفه ای شدند و در آینده منطقه به ایفای نقش
پرداختند.« تحلیلی که »آدام زیــدان«، ویراستار و
نویسنده دایرة المعارف »بریتانیکا« هم به آن اعتقاد
دارد و دربــاره آن می نویسد: »در سپتامبر 1980
)شهریور 1359( عراق در امتداد یک جبهه وسیع در
خوزستان پیشروی و ایران را غافلگیر کرد. عراقی ها
خرمشهر را تصرف کردند، اما به دلیل مقاومت
سنگین مدافعان غیرنظامی ایــران، نتوانستند
خودشان را به بندر راهبردی آبادان برسانند. این
مقاومت ها که عموماً از سوی نیروی تازه تأسیس سپاه
پاسداران طراحی می شد، عراقی ها را بعد از یک
نفوذ 80 تا 120 کیلومتری، کاملًا زمین گیر کرد و
از حالت هجومی به حالت دفاعی کشاند. تلاش های
مداوم سپاه پاسداران در کنار نیروهای مردمی و
ارتش، خوزستان را به جهنمی برای نیروهای عراقی
تبدیل کرد. آن ها در آوریــل 1982 )اردیبهشت
1361( آن قدر قدرت و تجربه داشتند که دست به
یک عملیات گسترده بزنند، عملیاتی که باعث وارد
آمدن شکست سنگین به نیروهای عراق شد و آن ها

را از خوزستان بیرون ریخت.«

جمع بندی تحلیل ها